
e 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

c$INO DE tie
/). 

0 
- 

111‘)A RL rsca

'16er 
ICZN\

aP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — CHAMADA PÚBLICA N2

2021.04.12.01-CHP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 04 

DE MAIO DE 2021, As 08:00H, ESTARÁ REALIZANDO A CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA 

0 ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR — PNAE. TIPO MENOR 

PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA NO 

HORÁRIO DE 8H As 12H. JAGUARUANA/CE, 13 DE ABRIL DE 2021. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA, 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



so 

FSC 

MISTO 
Peo•Ixoduzlas 
• poet+ d• roof* 

FSC Ci28031, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°087 I FORTALEZA, 14 DE ABRIL DE 2021 4.?

NA' Vie 
1  Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tejuvuoca — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Jr  Andrade ,, of 

Sousa, 329, Bairro Centro, Tejuguoca - CE, torna público o edital de Tomada de Pregos N°1404.01/2021, cujo objeto é a(o) contratação de servos técinkibrica 
especializados dc consultoria c assessoria para gcrenciamento c acompanhamento dos atos administrativos perante a Camara Municipal dc TejtWca, coin 

0*** suporte A area de dircito público c administrativo, conforme projeto básico, que realizar-se-á no dia 30.04.2021, As 09:00 horas. Referido edital 
aP adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 As 17:00 horas, ou no sitio http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca 

14 de Abril de 2021. Antônia Valderina Santos Mota - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura de São João do Jaguaribe — Aviso de Licitação — A CPL comunica aos interessados que proximo dia 28 de abril de 2021. 
as 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGA0 PRESENCIAL N° 13.04.01/2021, cujo objeto é a AQUISICAO DE PNEUS, CAMARAS DE AR 
E BATERIAS. COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIP10. 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação nos horários de 07h As 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego 
CI imério Chaves, 307— Centro — Sala de Licitações e no portal de licitações: http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 13 de 
abril de 2021. Jose Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°05.04.001/2021. A CPLP da Prefeitura Municipal 
de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 30 de abril de 2021, is 091100min, na Sede da Prefeitura. 
localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro — Martinópole/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Prego por Item. 
tombada sob o N°05.04.001/2021, com fins ao objeto: contratação da prestação de serviços de assessoria, consultoria c execução do controle interno junto 
is diversas Secretarias Municipais de Martinópole-CE. Informações na Sede da CPLP. localizada à Av. Capitão Brito. S/N, Centro — Martinópole/CE. no 
horário de 08:00h As 12:00h. Martinópole/CE, 13 de abril de 2021. Francisco das Chagas Lourenço Alves — Presidente da CPLP. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Habilitação e de Proposta de Preços — Pregão Eletrônico n°2021.03.22.1. 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de Proposta dc Preços 
do Pregão Eletrônico n° 2021.03.22.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas — Pedro Renato Aguiar de Melo ME, Selomias Leite de Alencar. Ferreira c 
Luna Comercio c Serviços LTDA c PN Feitosa Sancho ME, por cumprimento integral As exiencias cditalicias. As mesmas foram declaradas vencedoras por 
apresentarem preps compatíveis corn orçamento da Prefeitura. Infonnações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 
13 de abril de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna publico que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preps, autuada sob o n' 001/2021 
- SMDAMA, cujo objeto 6 a contratação de empresa para execução das obras de construção de açudes no Município de Catarina, conforme especificações 
comidas nos anexos do Edital. Tipo Menor Prep, eon) data de abertura marcada para o dia 29 de abril de 2021, As 10:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 14 de abril de 2021. Francisco José Rodrigues de Olinda - 
Presidente da Comissão. 

*5* *5* *5* 
DAKOTA NORDESTE S/A - CNPJ: 00.465.813/0002-38- Torna público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente, Sustentabilidade e Proteção 
Animal. a RENOVAÇÃO da Licença de Operação de número 004/2021 para Atividades dc Fabricação de Calçados, partes e seus componentes localizada 
na Estrada do Sitio Baú 1600, Bairro Cohab III, no município de Iguatu, Estado do Ceara. A presente Publicação é parte integrante do procedimento de 
Licenciamento Ambiental junto fi Secretaria do Meio Ambiente, Sustentabilidade e Proteção Animal, e seus efeitos serão validados com a devida 
emissão da Licença requerida. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de URUOCA-CE - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torn público o Edital do REGISTRO DE 
PREÇO n°0011301.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE 
E DESCARTA VEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão 
pública virtual sera dia 27 de Abril, As 08h30min(Horário de Brasilia) através do site: http://www.b11.org.br Informações: pmulicitacao hotmail.com. 
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPI. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Convocação para Abertura de Proposta de Pregos — Tomada de Preços N°01.003/2021 — TP. 
Com objeto: prestação de serviços de consultoria na Area de recursos humanos, junto as diversas Secretarias do Município de Ipueiras - CE. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipueiras, localizada no Parq. da Cidade José Costa Matos, 01, Centro, lpuciras-CE, vein informar que 
se realizara no dia 15 de abril de 2021, As 14:00hs a sessão de abertura dos envelopes de "Proposta de Pregos" da empresa habilitada. Ipueiras/CE, 12 de 
abril de 2021. Cecilia Gabriely Soares Carvalho — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Convocação para Abertura de Proposta de Pregos — Tomada de Preços N°01.004/2021 — TP. 
Coin objeto: serviços técnicos profissionais especializados em consultoria administrativa, para desenvolver ações dc controle interno, junto as Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Ipueiras. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipueiras, localizada no Parq. da Cidade Jose Costa Matos, 
01. Centro. Ipueiras-CE, vem informar que se realizará no dia 15 de abril de 2021, As 09:001is a sessão de abertura dos envelopes de "Proposta de Pregos" da 
empresa habilitada. Ipueiras/CE, 12 de abril de 2021. Cecilia Gabriely Soares Carvalho — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N." 2021.04.13.01/PE. Objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 28/04/2021 As 09h00min (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. Informações gerais: O edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 13 de abril de 2021. João Igo Pereira Dias— Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. 0 Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 30 de abril de 2021 As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Prego N°0904.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de reforma da Secretaria de Educação do Município de Mucambo-CE. O edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h As 12:00h c também nos sites http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/ c littp://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133. ou no endereço A Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — CE, 13 de abril de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Presidente. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso — Chamada Pública n* 2021.04.12.01-CHP. O Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 04 de maio de 2021, As 08:00h, estará realizando 
a Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar niral, para o atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar — PNAE. Tipo Menor Prep. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h As 12h. Jaguaruana/CE, 13 de abril de 2021. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 



O ESTADO Fortaleza, Ceara, Brasil Quarta-feira, 14 de abril de 2021 
TI 

ESPORTES Falecimento. Nxis mais de duas semanas internada corn Covid-19, a ex-pivô da seleção brasileira de basquete 
Ruth Roberta de Souza morreu nesta terça-feira (13), aos 52 anos. COnhec,ida como Hutto, ela foi camped mun-
dial com o Brasil em 1994, integrando uma das mais importantes equipes da historia do basquete brasileiro. 

FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 
CNPJ: 07.794.73810001-17 

Tema público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente SEMACE, a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC, referente 1..icença para coleta e 
transporros de resíduos deserviços de saúde, em toco Estado do Ceara'. localizada na Rua B. 
205. 006, L 33- Encantada - Eustibio -Ceara. Foi determinado o cumprimento das exigencies 
contidasnas Normase Insauo5es de licenciamentodaSEMACE. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana -Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços n° 2021.04.09.01-TP. Ci Presidente da Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana toma público, pais conhecimento dos interessados que, no proximo dia 03 de rriaio do 
2021, as 08:00h, estará realizando licitação para oontrataçao de prestação de serviços 
especializados na área do engenharia civil para atender as nocessidades da Prefeltura Municipal 
de Jaguaruana/CE. Tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitaçao na 
sede da Prefeitura no horário de 85 as 12ti. JaguaruanarCE, 13 de Waal do 2021, Joitiferson 
Moreira da Silva -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Interiçao de Anulaçao 
Licitaraio - Pregão Presencial N.. 00112021.0 Pregoeiro do Município de Penaforte, comunica 
aos interessados a intenção de Amiga() do certame retro mencionado, cujo objeto a a 
contratação de pessoa judaica para licença de uso (lriaaçao) de conjunto de estornas 
infonnatizados integrados para supra* as necessidades de diversas Secretarias do Município de 
PenaforterCE, nos lermos do Art 49. Caput e 510 da Lei 8.666/93, por motivo do erro material na 
classificeçao das propostas de preços. Maiores informações aos interessados nos dias (Reis 
apôs esta publicação oro horário de 085 As 121,. no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza de 
Jesus n° 240 - Centro, Penaforte-CE e no Site: wwaracm.ce.gov.brace-municipiost 
Penaforte/CE, 13 de Abril de 2021. Lucas Ferreira da Silva -Pregoelro Oficial. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços n° 2021.04.09.02-TP. O Presidente datornIssão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaniana toma público, para connecimento dos interessados que, no proximo dia 03 de maio de 
2021, as 1400h, estará realizando licitação para contratação de prestação de serviços de 
divulgaçao co temas dente-esse de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jag uaruana, 
tipo Manor Preço. Maiores atfoinações na sala da Comissão de Ucitação na sede da Prefeitura no 
hcrario de 8h As 125. *Jaguaruana/CE. 13 de abril de 2021. Joaferson Moreira da Sava - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguarvana - Aviso - Chamada Publica 
2021.04.12.01-CHP. O Presidente da Comissão de Ucitayao da Prefeitura Munk:law de 
Jaguaruana torna pagalico, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 04 de maio de 
2021, as Cr3:00h, estará nealizandoa Chamada Publics pang a aquisição do gar.erosatimenticios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, paras atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE. Tipo Manor Prep. Maiores Informações na sala da Comissão de 
Licitação na node da Prefeitura no horarIo de 81:: itts 125. Jaguaruana/CE, 13 de .abrIl do 2021. 
Joaferaon Moreira da Silva Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação -Pregao 
Eletrônico N'01,12.04.2021-PE. A Pregoeire °Octal da Prefoitura Municipal de Cascavel toma 
pabaco Nara conhecimento dos Intaressados gate realizara a Ilcitação na modalidade Pregão 
Eletranico, tombado sob o N° 01.12.04.2021-PE. do tipo Manor Preço, tendo corno objeto o 
Registro de Preços visando a aquisição do uniformes escoiaras, para atenderes necessidades 
da Secretada de Educação, Cultura. Desporto e Juventade do Municipia de Cascavel/CE, o 
edital esta disponlvol nos endereços eletrônicos: vrenabil.ofg.br e vrerValce.ce.gOv.br, ciarn o 
prazo do catiaatramcato cres propostas attic dla 03 do mato de 2021 As 085:00m1n, abertura das 
propostas As 0811:15rain o a fase da disputa de lances As 09h:00rnin (hortrio de Brasilia). 
Ivialores informer/re& no endereço citado ou polo lone: (85) 3334-2840. Caacavol - Ceara, 13 
de abril ao 2021. Vania de Souza Pinheiro -Pregoeira0fIciat, 

Estado do Ceará .; Prefeitura Municipal de Carlin Extrato de Contratação • Pregão Presencial 
N°2021.03.12.01. Objeto: contataçao de pessoajuridica prat realizaigo-ade exarnes laboratodais. 
rios pacientes ateadidos Oa Secretor ia Municipal de Saúde Caste Munkapio, cam fornecimento de 
todos os imateriais, equipamentos e rirão de obra necesaaria. Contratada: Laboratório da Anadises 
Canicas_Lourença &u°dren LIDA - ME - LAD'/ITA. Arsiskia "pea contiataria: Morena Guirriaraes 
Linhares de Caveira.Corttratante:Secretaria de Seine. Assina pela contratante: Stefania de Oliveira 
Jorge, Ordenadora de Despesas do Fundo Mur.icipal de Saúde. Valor gtobal do Contrato: RS 
166.67928 (cerito e sessenta c seis mil, seiscentos e setenta e nova reese vinte e olto centavos). 
Data de assinatura do Contrato: 01 de abril de 2021. Duração do Contrato: por 12 (doze) meses 
contados a partr da data de sua assinatura. Carias-CE, 01 do abril de 2021. Reldembergue 
Possidamio de Lacerda - Pros Idonte da Comissão Pennanente de Licitação. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Milha -Aviso de Lreitaçao-Pregão Eletrônico n• 
1204.01-21-PE. O Município de faith& através da Com issão de Pregão, tome pública que se 
encontra A disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão Seta:nice 
n 1204.01-21-PE, do tipo Menor Preço, visando a contratação de empresa especializada para 
a execução dos serviços de manutenção e assistência técnica preventive e conetiva nos 
equipamentos médicos hospitalares e odontorogicas, junto a Secretaria de Saade do Município 
de Milhã(CE, conforme projetosanexos ao edital. A realizar-se dia 27 de Abril de 2021 ás09:005, 
maiores informações na salads Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Josh de Oaveira 
406, Centro - Milha - Ceara, das 08:00 as 17:00 horas ou pelo telefone (88)99683.1558 e nos 
sites: waw.tceee.goaalar e avvinatalcorr pras.com. Matta - CE, 12 de Abril de 2021. Carlos 
Andr6PinheIro - Pregoeiro(a). 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milhã -Termo de Revogação do Procedimento 
Licitatôrlo - Pregão Eletrônica n° 2903.01121-SRP. C Secretario abaixo mencionado, no uso 
Ca suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 49 da Lei n* 8.666/93 e demais 
alterações, Lei ri° 10.520/02 a Constauiçao Federal; Resolve: Revogar ern todos os seus 
termos e por interesse da Administração Pública. o processo licazirorio tombado sebo número 
Pregão Eletranico n°2903.01/21-SRP.cujoobjeto 6 o Registro de Preços para future e eventual 
aquislçao de material de construção, elétrico e hidráulico destinados it manutenção dos 
prédios públicos do Município de Mitha/CE. Milha, 13 de abril de 2921. José Doglval 
Clementino Filho-Secretério de Obras, I nfraestrutura e Urbanismo. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria da Educação Básica - 
Resultado da Apresentação das Amostras - Processo AdmInistrativo de Licitação: Pregão 
Eletrônico PE43.22.112021-SEDUC. Senhoros gc lantes, considerando quo a aceitablIklade 
das propostasclassificadas em primeiro :spare, a conseguente adjudicaralo dos !ales emfavor des 
empresas metharos co.ocadas esta condicionada a entrega das amostras, no prazo maxima de 03 
(tram) dias correlos, conforme exist/Mee do sutatem (6.13) do edaal do processo supra, onde a 
contagem do prazo se Mice: no da em que as empresas foram declaradas vencedoras, ix] seja, 
(07t04/2021), finalizandoc prazo as 17h:00m do dia (12/04.2021). Diante da exigência do edital, a 
Secretaria da Educação Basics nottficou a CPL dos seguintes resultados: EmProse(6) 00m 
amostras aprovadas: a empresa Comercial RL LTDA ME; inscrita no CNPJ sob o n°. 
15.408.077/0001-72, arrematante dos (Lotas ' , 3 e 7); a empress E. Bernardo da Souza-ME, 
Inscrita no CNPJ sob o ra. 30.406.11410001-05, arrematante don (Lotes 2, 5o 6). no entanto ad 
apresentou as =sires referentes ao (Lore 5), deixando de apresentar as amostras reforantos aos 
(Lotes 2 o 6), precluindo assim, o sou direito de ter esses lotes acaudicados ern sou favor e, por 
(ultimo, a empresa OLA Comercial de Alimentos EIRELI, Inscrita no CNPJ sob o n°. 
24.334.945/0001-08, arrematante do (Lota 4), conicame laudos emilldos pela Secretarla de 
Educação Basta e anexadon so sistema do BLL. Devido a empresa E. Bernardo de Souza-ME, 
inscrila no CNPJ sola o n°. 30,406.114/0001-05, nao ter entregado as amostras referentes aos 
(Lotes 2 e 6), infoonamos que no dia (15104/2021). a partir das 08h:00m. sera reaberta a sessao 
eletrônica no slstema da BLL para aNaise da(s) empresa(s) remanescentes nos (Lotos 2 a 6), na 
ordern do dassilica0o das propostas. triton George Sales Bernardo - Presidenta da CPL. 

xnna- urccrminavao-un- regras ua vxgnancia sans-
pressionante, o professor tária. Fique em casa. Não 

Neides Nobre está em pie- - aglomerem. Precisou sair, 

na recuperação, depois de usem máscara e tenham 

ter sido vitima da doença consigo, sempre, álcool 

que o Brasil todo conhece. em gel. 

Chega, meu Deus 
• Em menos de 10 dias, 

a covid-19 já nos levou 
nomes que a socieda-
de admira e que muito 
fizeram por nossa cidade. 

Akio de Borba, Adauto 

Bezerra, Will Nogueira, 
Clayton Marinho, Newton 
Padilha e Fernando Ribei-

ro. Chega, Senhor. 

Até 20 anos 
Hi uma grande ex-

pectativa no ar entre os 

amigos do futebol de 

salão pela realização do 
Campeonato até 20 anos 
(masculino), assim que 

seja possível. Os clubes 

esperam que apareçam 
revelagóes que possam, é 

claro, ser aproveitadas no 

certame principal. 

Nessa' Quarentena 
O isolamento social, 

imposto pela pandemia 

do novo coronavirus, 
enquanto os maiores 
setores econômicos têm 
amargado prejuízos, o 
mercado pet s6 cresceu no 
Pais. Por motivo de as pes-
soas estarem em casa, com 
mais tempo livre, passa-

ram a conviver e dar mais 
atenção aos seus animais 
de estimação, consequente, 
passaram a consumir mais, 
investindo em roupas, 
brinquedos, utensflios, 
alimentação, entre outros. 

Isso sem precisar sair de 
casa, basta acessar os apli-

cativos e sites de vendas. 
Afinal, não há nada mais 
compensador que retri-

buir ao nosso fiel amigo. 

Mais informações de Silvio Carlos; 
e-mail: promoviltdaeyahoo.combr 


